滑工改办〔2023〕4号

滑县工程建设项目审批制度改革领导小组关于滑县试行建设项目开工“N+1”极速审批模式的通  知

县全面开展工程建设项目审批制度改革工作领导小组各成员单位：
为进一步推进“放管服”改革优化营商环境，持续深化工程建设项目审批制度改革，打造手续最简、环节最少、效率最高、服务最优的滑县审批服务新体系，根据《关于全面开展工程建设项目审批制度改革的实施意见》(国办发〔2019〕11号)、《自然资源部关于深化规划用地“多审合一、多证合一”改革的通知（自然资发〔2023〕69号）》、《河南省人民政府办公厅关于印发河南省工程建设项目审批制度改革实施方案的通知》(豫政
办发〔2019〕38号)、《安阳市政府办公室关于印发安阳市工程建设项目审批制度改革实施方案和安阳市全面推进建设工程领域联合审验实施方案的通知》(安政办发〔2019〕27号)等文件精神，现就滑县试行建设项目开工“N+1”极速审批模式(“三证联发”“四证联发”)工作通知如下：
一、适用范围
本通知“三证联发”“四证联发”适用于滑县行政区域内土地“带方案供应”（含承诺制）的建设项目。
本通知所指的建设项目为非必须招标且已完成施工图审查(含施工图审查豁免)的建设项目。
二、合并办理事项
“三证联发”:建设用地规划许可证核发、建设工程规划许可证核发和建筑施工许可证核发“一次申报、同步审核、多证联发”。“四证联发”:建设用地规划许可证核发、建设工程规划许可证核发、建筑施工许可证核发和消防设计审查(特殊工程)“一次申报、同步审核、多证联发”。
三、受理条件
(一)建设项目“三证联发”受理条件。
[bookmark: _GoBack]1.已完成建设工程设计方案审查（含承诺制的项目）及项目备案;
2.已完成施工图设计文件审查(含施工图审查豁免的项目):
3.施工单位已经确定:
4.非必须招标的项目。
(二)特殊工程“四证联发”受理条件。
1.已完成建设工程设计方案审查（含承诺制的项目）、消防设计及项目备案:
2.已完成施工图设计文件审查(含施工图审查豁免、含消防设计审查合格内容的项目):
3.施工单位已经确定;
4.非必须招标的项目。
四、办理途径
全程在滑县便民中心工改综合窗口递交所需申请材料和图纸，进行申请、办理、咨询、发证，各事项同步开展审批。
五、办理流程
接  件
出具一次性告知书
是否符合受理条件
是否符合受理条件
办理施工许可证
消防设计审查
办理建设用地规划许可证、建设工程规划许可证

1

六、加强事中事后监管
(一)取得施工许可证后，各方建设主体应严格依据相关法律法规、规范标准进行建设，确保工程质量符合规划设计要求，安全措施落实到位。
(二)滑县自然资源部门、住建部门作为行业主管部门应对建设用地规划许可、建设工程规划许可、施工许可、消防审查开展事中事后监管，对检查过程中发现的违法线索应及时移交至综合执法部门，监管部门应在日常检查中对建设单位承诺内容是否属实进行核查，对核查中发现虚假承诺、不具备施工条件的项目，及时反馈至审批部门，并按规定要求撤销其施工许可证，同时限制建设单位采用“告知承诺制”等形式办理施工许可，实施信用惩戒，并依法依规追究相关责任。

附件:1.“三证联发”“四证联发”办事指南
2.“三证联发”“四证联发”申请表

2023年5月8日
滑县全面开展工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室  2023年5月8日印发
4